
COPIA

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  pec:lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.gov.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@feltrino.bl.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 90 DEL 06-08-2020

Oggetto: FCC 2019 Progetto per il rinnovo del parco macchine. Lotto 3: Fornitura
di una macchina spazzatrice stradale. CUP n. J59F19000090009  CIG:
8159848795. Nomina commissione di gara.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Premesso che con la D.G.C. n. 23 del 22.02.2019, come modificata con la n. 24 del 01.03.2019, è
stata approvata la relazione progettuale denominata “Progetto per il rinnovo del parco macchine”
redatto dal responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Lamon in data 22.12.2019, per un
importo complessivo di € 502.638,00 di cui € 397.000,00 di forniture ed € 105.638,00 per somme a
disposizione dell’Amministrazione, e con cui è stato contestualmente disposto di dar corso al
progetto finanziandolo per € 500.000,00 con contributo a valere sul FCC – Annualità 2019 ed per €
2.638,00 con fondi propri di bilancio;

Vista la nota del Fondo Comuni Confinanti in data 28.05.2019 prot. 2981, con cui è stato
comunicato il finanziamento del progetto approvato con D.G.C. n. 23 del 22.02.2019;

Considerato che con la D.G.C. n. 92 del 22.11.2019 è stata approvata la variante n. 1 alla relazione
progettuale denominata “Progetto per il rinnovo del parco macchine” redatto dal responsabile del
Servizio Tecnico del Comune di Lamon in data novembre 2019, dell’importo complessivo invariato
di € 502.638,00 di cui € 401.800,00 per forniture ed € 100.838,00 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

Rilevato che l’importo a base d’asta per la fornitura di una macchina spazzatrice stradale è stato
stimato pari ad € 147.000,00 (IVA 22% esclusa);

Atteso che la procedura di aggiudicazione del presente contratto pubblico, viene curata per conto
del Comune di Lamon dalla Stazione Unica Appaltante di Feltre, costituita con convenzione
mediante convenzione sottoscritta il 5 giugno 2013, ai sensi dell' art L. 13 agosto 2010, n. 136  e del
D.P.C.M. 30.6.2011;

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 1 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00

http://www.comunelamon.gov.it


Richiamata la determinazione a contrarre n. 187 del 30/12/2020, con cui è stato disposto di
procedere all’affidamento della fornitura denominata “FCC 2019 Progetto per il rinnovo del parco
macchine. Lotto 3: Fornitura di una macchina spazzatrice stradale. CUP n. J59F19000090009 –
CIG: 8159848795”, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) del D. L.gs.
50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 co. 3 lett
b-bis del D.lgs. 50/2016, (sulla base di un’offerta qualitativa valutata su un massimo di punti 70 e di
un’offerta prezzo valutata su un massimo di punti 30);

Considerato che in data 13/02/2020 è stato pubblicato per la durata di 15 giorni consecutivi all’albo
pretorio on line del Comune di Lamon, sul sito istituzionale del Comune di Lamon - sezione
Amministrazione Trasparente e sul portale Servizio Contratti Pubblici del MIT, l’avviso per
l’affidamento della fornitura di una macchina spazzatrice stradale mediante lo svolgimento di una
procedura negoziata sotto soglia ex art. 36, c. 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/16 - richiesta di
manifestazione di interesse;

Richiamata la determinazione n. 81 del 15/07/2020 con cui è stata approvata la lettera d’invito, il
capitolato speciale di appalto e l’elenco delle ditte da invitare a presentare offerta, depositati agli
atti dell’Ente, relativi all’affidamento della fornitura di cui al Progetto per il rinnovo del parco
macchine - Lotto 3: Fornitura di una macchina spazzatrice stradale. CUP n. J59F19000090009 –
CIG: 8159848795;

Considerato che risulta necessario nominare la Commissione di gara per esaminare l’offerta tecnica,
ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

Richiamati:
- l'art.77 del D. l.vo 50/2016 “Commissione giudicatrice”;
- il comunicato del Presidente dell'Anac del 9 gennaio 2019  con il quale viene reso noto alle
stazioni appaltanti il differimento delle disposizioni del Codice dei Contratti che impongono, la
nomina di collegi deputati alla valutazione delle offerte tecniche con componenti esterni
all'organico dell'amministrazione;
- l'art.216 co.12  del Codice dei Contratti che disciplina il periodo transitorio;
- la sentenza T.A.R. Veneto  Sezione I n.ro 431/29018 in base al quale nel periodo di regime
transitorio  - anche in relazione alla presidenza della commissione di gara – fino all'approvazione
dell'albo nazionale dei membri delle commissioni giudicatrici  di cui all'art,.78 del d. l.gs 50/2016
deve trovare applicazione – in mancanza di una specifica regolamentazione interna – la disciplina
dettata dall'art.84 del D. l.vo 50/2016.

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che per quanto
concerne il controllo di regolarità amministrativa, lo stesso è assicurato attraverso la sottoscrizione
del presente atto, ai sensi dell’art. 4, comma 4, del vigente regolamento comunale sui controlli
interni;

Normativa/Regolamenti di riferimento
D. Lgs. 267/2000 testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e in particolare l'art.107
sulle funzioni e responsabilità della dirigenza;
D.Lvo 50/2016 e ss.mm. e ii.;
D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

Vista la D.G.C. nr. 32 del 22/04/2020 con cui viene approvato il piano gestionale per gli esercizi
2020-2022;

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 2 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00



DETERMINA

la premessa è parte integrante del dispositivo;1.

2.  di nominare la Commissione di gara per la valutazione delle offerte tecnico economica relative
alla gara di cui al FCC 2019 Progetto per il rinnovo del parco macchine. Lotto 3: Fornitura di una
macchina spazzatrice stradale. CUP n. J59F19000090009 – CIG: 8159848795, così composta:
Presidente: Paola Coldebella – Responsabile S.U.A. Comune di Feltre;
Commissario: Enrica Faoro – U.T.C. Comune di Lamon;
Commissario: Patrich Canal – U.T.C. Comune di Lamon

3. di dare atto che i sunnominati Commissari, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000,
hanno sottoscritto le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità per la
presente nomina, di cui all’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dal D.
Lgs. 19 aprile 2017, n. 56.

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO
F.to  Enrica Faoro

______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 3 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00


